Humeris nostris licet insufficientibus impositum legacionis officium nos excitat, ut propensiore cura intendamus, ne per ecclesiasticorum iudicium iurisdictiones, per quas inobedientium precipue et delinquentium peccata puniri debeant, divinus cultus diminuatur aut per illas pauperes nimium pregraventur. Auctoritate igitur apostolica, qua fungimur in hac parte, de vestrorum eciam reverendissimi et reverendorum patrum archiepiscopi et episcoporum predictorum consilio et assensu, districtius inhibemus, ne per civitatem, diocesim et provinciam Magdeburgen(ses) a diocesanis, archidiaconis seu aliis quibuscumque 'iudicibus' aut eorum officialibus propter quodcumque 'peccuniarium debitum' aut divinorum cessus aut eciam ecclesiasticum ponatur 'interdictum' seu contra participantes aliquomodo 'procedatur'. Quinymo volumus, 10 quod, si quis archidiaconorum aut 'iudicum' huiusmodi seu eorum 'officialis' quicunque id fecerit, eotunc interdictum et cesso divinorum eosdem nullius existere roboris vel momenti ac archidiaconum, iudicem seu officiale in hiis excedentem per sex menses a iudicando esse suspensum, declaracionem inferioris iudicis superiori committentes, nolentes tamen per hoc excommunicatos, qui ultra annum in excommunicatione steterint, quos non excusat inopia, in aliquo privilegiari, quin contra eos ob clavum contemptum procedi possit. Prohibemus eciam archidiaconis, iudicibus et officialibus prefatis, ne de causis ad eorum forum ex privilegio seu approbata consuetudine non spectantibus se aliquatenus intromittant.

Quocirca vobis archiepiscopo et episcopis prefatis committimus, ut in hiis delinquentes archidiaconos, iudices et officiales cum vestrorum consilio capitulorum seclusis 20 ipsis, quos tunc concernet materia, absque personarum acceptance debite eciam puniatis et ea, que circa sallaria nunciorum, notariorum, procuratorum et sigillifero- rum pro pauperum alleviacione emendanda et moderanda inveneritis, emendetis et moderare curetis, prout melius fuerit faciendum, singulaque premissa et sic ordinata 25 faciat censura ecclesiastica mediante firmiter observari. Datum usw.<sup>1)</sup>

V: 5 de — eciam: ac eciam de 6 predictorum: prefatorum 7–8 a — officialibus fehlt 10 aliquomodo: propter questum 11–12 quis — fecerit: secus factum fuerit 12 eosdem: eosque 13 archidiaconum fehlt 16 steterint: steterunt non excusat inopia: inopia non excusat 17 ar- chidiaconis fehlt 18 prefatis fehlt 21 archidiaconos — officiales fehlt.

<sup>1)</sup> Weitere Verkündigungen des Dekrets: Nr. 1450, 1479, 1561, 1577, 1591 und 1620 sowie Nachträge Nr. 1524c. Eine ausdrückliche Berufung auf Nr. 1415 s.u. Nr. 2012.